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Tredobbelt platin til Danskernes Egen Historie 
 
Danskerne er begejstrede for filmprojektet Danskernes Egen Historie, som 
skildrer historien i otte danske regioner fra Nordjylland til Bornholm. 
Produktionsselskabet Substanz modtog i dag en tredobbelt platinplade for 
et samlet salg på over 150.000 DVD'er af Danskernes Egen Historie 
 
DVD'er har hidtil været ensbetydende med spillefilm, stand-up komedie og mu-
sikvideoer. Men mediet rummer også helt nye muligheder, viser de seneste 
salgstal fra Danskernes Egen Historie. På rekordtid har Danskernes Egen Histo-
rie, der udkom 1. september, solgt 150.000 DVD'er. Produktionsselskabet 
Substanz modtog i dag en tredobbelt platinplade for den imponerende debut. 
 
– Vi er beærede over den interesse, danskerne har vist for vores filmprojekt. Jeg 
tror den skyldes, at vores tilgang til det historiske materiale skaber en hel særlig 
fornemmelse af nærhed gennem originale historiske optagelser. Men der er hel-
ler ikke nogen tvivl om, at vi med projektet har ramt lige ned i en bølge af inte-
resse for den nære historie, som er udløst af DR’s serie "Krøniken", siger Troels 
Uhrbrand Rasmussen, som er en af de to idemænd bag Danskernes Egen Histo-
rie. 
 
Platinpladen bliver overrakt ved en reception hos Sammenslutningen af Lokal-
arkiver i Vejle, som har spillet en central rolle i indsamlingen af det historiske 
filmmateriale fra lokalarkiver over hele landet. 
 
– Danskernes Egens Historie er et godt og vigtigt projekt, fordi det sætter fokus 
på den nationale kulturarv og den guldgrube af dokumentation, som lokalarki-
vernes mange tusinde film rummer. Vi tror også, at projektet vil øge danskernes 
interesse for at få deres film sikret gennem aflevering til det lokale arkiv, siger 
Asbjørn Hellum, som er formand for sammenslutningen. 
 
Det er Business Unit Manager Jan Sabroe fra multimedia kopieringsvirksomhe-
den SDC, som har produceret DVD'erne med Danskernes Egen Historie, der vil 
overrække platinpladen som bevis på den stores succes. 
 
– Det her projekt har virkelig understreget de muligheder, der ligger i at formid-
le på DVD frem for f.eks. VHS eller trykt information. Substanz har skrædder-
syet konceptet og bearbejdet de historiske filmoptagelser så de passer perfekt til 
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DVD formatet, som giver nem adgang til at bladre mellem forskellige afsnit og 
få bonusinformation, og det har vist sig at være utrolig populært hos danskere i 
alle aldre, siger Jan Sabroe.  
 
DVD'erne, der gennem originale dokumentariske film skildrer danskernes hi-
storie fra år 1900 og frem til i dag, findes i otte regionale udgaver. Desuden ud-
kom et boxsæt med alle otte film i starten af november hvor der også medfølger 
en bonus DVD med en række nye filmsekvenser – blandt andet en unik og al-
drig tidligere offentliggjort filmen om eksplosionen på Valby Gasværk i 1964. 
 
Overrækkelsen af platinpladen fandt sted i dag hos Sammenslutningen af 
Lokalarkiver på Enghavevej 2 i Vejle. På presserummet på 
www.dkhistorie.dk/presserum ligger pressemeddelelser, artikler og en 
større samling af trykklare historiske fotos til fri afbenyttelse. Pressefoto til 
fri afbenyttelse vedlægges denne pressemeddelelse. 
 
For yderligere information kontakt: 
Troels Uhrbrand Rasmussen, Substanz, Tlf.  22 60 65 34, E-mail: 
tur@substanz.dk 
 
Asbjørn Hellum, Sammenslutningen af Lokalarkiver, Tlf. 40 55 22 95, E-
mail: ash@vejle.dk 
 
Jan Sabroe, SDC, Tlf. 27 15 45 06, E-mail: js@sdcdenmark.dk 


